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Zarząd Powiatu  

Stalowowolskiego 

OZK.0022.39.1.2025.KW/3 

Protokół Nr 82/2025 
z posiedzenia Zarządu Powiatu, 

 
które odbyło się w dniu 16 października 2025 r. 

w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli 
Rozpoczęcie obrad o godz. 12:00, zakończenie o godz. 12:43 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Starosta Stalowowolski – Janusz Zarzeczny 
 Wicestarosta Stalowowolski - Stanisław Sobieraj 
 Członkowie Zarządu: Aldona Bilska – Kokosińska, Grzegorz Idec. 

W posiedzeniu nie uczestniczył Członek Zarządu Leokadia Gugała 

Osoby z głosem doradczym: 

 Iwona Kozioł – Skarbnik Powiatu  
 Krzysztof  Żminda – Sekretarz Powiatu  
 Paulina Miśko – Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu 

Osoby zaproszone: 

 Aleksandra Stróż – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu 
 Bożena Karlik – Naczelnik Wydziału Edukacji  

Proponowany porządek obrad: 

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja o zamiarze opuszczenia lokalu mieszkalnego znajdującego się w budynku Zespołu 
Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli i złożonym wnioskiem o zwrot kosztów 
poniesionych na jego ulepszenia. 

4. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem hali 
sportowej w I Liceum Ogólnokształcącym w Stalowej Woli. 

5. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem sali 
gimnastycznej w Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli. 

6. Prośba o wyrażenie zgody na złożenie do Wojewody Podkarpackiego wniosku o dofinansowanie 
zatrudnienia asystenta w ramach programu „Przyjazna szkoła” w 2026 r. 

7. Opinia dotycząca wniosku dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli w sprawie 
organizacji dodatkowych zajęć z j. polskiego dla uczniów przybyłych z zagranicy (Ukraina). 

8. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert  
na powierzenie realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej 
pomocy prawnej lub punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej  
na terenie Powiatu Stalowowolskiego w 2026 r.  

9. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego 
na 2025 rok. 
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10. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu  uchwały Rady Powiatu 
Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2025 rok. 

11. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 
Stalowowolskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Stalowowolskiego 
na lata 2025 – 2039. 

12. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 
Stalowowolskiego w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na zadanie pn. „Nowe funkcje obszaru 
zieleni przy Zakładzie Pielęgnacyjno-Opiekuńczym SPZOZ w Stalowej Woli z zastosowaniem 
zielono – niebieskiej infrastruktury". 

13. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 
Stalowowolskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego. 

14. Przyjęcie protokołu Nr 80/2025 z dnia 30 września 2025 r. 

15. Wolne wnioski. 

16. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

         Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny otworzył 82 posiedzenie Zarządu Powiatu, następnie  
na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.   

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.  

Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie za przyjęciem porządku obrad. Głosy: 
za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 3. Informacja o zamiarze opuszczenia lokalu mieszkalnego znajdującego się w budynku Zespołu 
Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli i złożonym wnioskiem o zwrot kosztów 
poniesionych na jego ulepszenia.. 

Aleksandra Stróż, Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu poinformowała, że  
, w związku z planowanym opuszczeniem lokalu mieszkalnego znajdującego się w budynku 

Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych przy ul. Orzeszkowej 2 w Stalowej Woli, złożył wniosek  
o oszacowanie poniesionych przez niego kosztów związanych z dokonanymi na przestrzeni lat ulepszeniami 
mieszkania oraz o ich zwrot. Jednocześnie wyjaśniła, że zgodnie z zapisami § 9 umowy najmu zawartej w dniu 
23 października 2006 r., najemca może wprowadzać do lokalu ulepszenia wyłącznie za zgodą wynajmującego 
oraz na podstawie pisemnej umowy określającej sposób rozliczenia z tego tytułu. Wszelkie rozliczenia 
związane z ulepszeniami powinny być dokonywane na bieżąco, w trakcie trwania umowy najmu. Ulepszenia 
wprowadzone przez najemcę miały na celu podniesienie komfortu jego codziennego użytkowania lokalu. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu wyjaśniła, że opłata za najem lokalu mieszkalnego  
o powierzchni 48,50 m² wynosi ok. 120,00 zł miesięcznie, co stanowi stawkę znacznie odbiegającą od cen 
rynkowych i ma charakter preferencyjny. Ponadto okres najmu wynoszący 49 lat oraz fakt stałego 
użytkowania lokalu przez najemcę dodatkowo utrudnia jakiekolwiek wiarygodne oszacowanie wartości 
poniesionych nakładów oraz ich ewentualnej amortyzacji w czasie. Poza tym, nie na wszystkie działania 
modernizacyjne najemca uzyskał zgodę Zarządu Powiatu. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o zamiarze opuszczenia przez 
lokalu mieszkalnego znajdującego się w budynku Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych  

w Stalowej Woli i złożonym wnioskiem o zwrot kosztów poniesionych na jego ulepszenia. Zgodnie z zapisami  
§ 9 umowy najmu zawartej w dniu 23 października 2006 r., najemca mógł wprowadzać do lokalu ulepszenia lecz 
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wyłącznie za zgodą wynajmującego oraz na podstawie pisemnej umowy określającej sposób rozliczenia z tego 
tytułu. Wszelkie rozliczenia związane z ulepszeniami powinny być dokonywane na bieżąco, w trakcie trwania 
umowy najmu. Stwierdzono, że ulepszenia wprowadzone przez najemcę miały na celu podniesienie komfortu jego 
codziennego użytkowania lokalu lecz nie na wszystkie działania uzyskał on zgodę Zarządu Powiatu.  

Ponadto opłata za najem lokalu mieszkalnego o powierzchni 48,50 m² wynosiła ok. 120,00 zł miesięcznie  
i stanowiła stawkę znacznie odbiegającą od cen rynkowych na korzyść najemcy. W związku tym ma charakter 
preferencyjny. Okres najmu wynoszący 49 lat oraz fakt stałego użytkowania lokalu przez najemcę dodatkowo 
utrudnia jakiekolwiek wiarygodne oszacowanie wartości poniesionych nakładów oraz ich ewentualnej 
amortyzacji w czasie. W związku z powyższym Zarząd Powiatu nie wyraził zgodę na zwrot kosztów poniesionych 
na ulepszenia w/w lokalu. 

Ad. 4. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem 
hali sportowej w I Liceum Ogólnokształcącym w Stalowej Woli. 

Aleksandra Stróż, Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu omawiając projekt uchwały 
wyjaśniła, że Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Stalowej Woli zwrócił się z wnioskiem do Zarządu 
Powiatu o wyrażenie zgody na oddanie w najem hali sportowej w I Liceum Ogólnokształcącym, dla Politechniki 
Rzeszowskiej im. Ignacego Łukasiewicza, al. Powstańców Warszawy 12, 35-959 Rzeszów na okres  
od 14 października 2025 r. do 25 czerwca 2026 r. (50 godz./30 zł netto/godz.), w celu prowadzenia zajęć 
wychowania fizycznego dla studentów. Odpłatność wyniesie 1 500 zł netto (1 845 zł brutto) za cały okres 
najmu. 

Starosta Stalowowolski, Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie za przyjęciem projektu uchwały. 
Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 82/480/2025 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem 
hali sportowej w I Liceum Ogólnokształcącym w Stalowej Woli. 

Ad. 5. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem 
sali gimnastycznej w Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli. 

Aleksandra Stróż, Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu wyjaśniła, że Dyrektor Centrum 
Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o wyrażenie zgody  
na oddanie w najem sali gimnastycznej w Centrum Edukacji Zawodowej, ul. Kwiatkowskiego 1, 37-450 
Stalowa Wola dla Parafialnego Klubu Sportowego „SAN”, ul. Klasztorna 27, 37-464 Stalowa Wola na okres  
od 1 listopada 2025 r. do 28 lutego 2026 r. (łącznie 37,5 godz./30 zł netto/godz.) w celu gry w piłkę nożną. 
Zajęcia odbywały się będą w każdy poniedziałek w godz. 17:00-19:30. Odpłatność wyniesie 1 125,00 zł netto 
(1 383,75 zł brutto) za cały okres najmu. 

Starosta Stalowowolski, Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie za przyjęciem projektu uchwały. 
Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 82/481/2025 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem sali 
gimnastycznej w Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli. 

Ad. 6. Prośba o wyrażenie zgody na złożenie do Wojewody Podkarpackiego wniosku o dofinansowanie 
zatrudnienia asystenta w ramach programu „Przyjazna szkoła” w 2026 r. 

Bożena Karlik, Naczelnik Wydziału Edukacji poinformowała, że został ogłoszony nabór wniosków  
o środki na zatrudnienie asystentów w szkołach, w których pobierają naukę uczniowie z Ukrainy w 2026 r.  
w ramach Rządowego Programu wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży „Przyjazna szkoła”  
w latach 2025-2027. 
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Zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  w szkole może być zatrudniony asystent 
międzykulturowy, który udziela uczniom z Ukrainy pomocy w kontaktach ze środowiskiem szkolnym, a także 
współdziała z ich rodzicami oraz ze szkołą. W 2026 r. w ramach programu „Przyjazna szkoła” organ 
prowadzący może wnioskować o środki na wynagrodzenie asystenta w Zespole Szkół Nr 3 dla 10 uczniów  
z Ukrainy, w tym dla 4 uczniów Branżowej Szkoły I Stopnia Nr 3 i 6 uczniów Technikum Nr 3, w wysokości  
57 672,00 zł, na okres od 1 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 r. Maksymalna wysokość dofinansowania 
zatrudnienia asystenta na 1 etat (40 godz. tyg.) w 2026 r. wynosi 4 806,00 zł miesięcznie. Organ prowadzący 
może zwiększyć miesięczną kwotę wynagrodzenia. Szkoła w ramach programu „Przyjazna szkoła” na 2025 r. 
otrzymała dotację na zatrudnienie asystenta na okres od 1 września 2025 r. do 31 grudnia 2025 r.  

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na złożenie do Wojewody Podkarpackiego wniosku w ramach 
Rządowego Programu wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży „Przyjazna szkoła” w latach 2025-
2027 o dofinansowanie zatrudnienia asystenta w Zespołu Szkół Nr 3 dla 10 uczniów z Ukrainy (w tym dla  
4 uczniów Branżowej Szkoły I Stopnia Nr 3 i 6 uczniów Technikum Nr 3), na okres od 1 stycznia 2026 r.  
do 31 grudnia 2026 r., w wymiarze 1 etatu (½ etatu w szkole branżowej I stopnia i ½ etatu w technikum). 

Ad. 7. Opinia dotycząca wniosku dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli w sprawie 
organizacji dodatkowych zajęć z j. polskiego dla uczniów przybyłych z zagranicy (Ukraina). 

Bożena Karlik, Naczelnik Wydziału Edukacji wyjaśniła, że dyrektor Centrum Edukacji Zawodowej zwraca 
się z prośbą o organizację od 20 października 2025 r. do 4 marca 2026 r. dla uczniów którzy są obywatelami 
Ukrainy, dodatkowych zajęć z języka polskiego w wymiarze 2 godz./tyg. w grupie tj.: 

 1 uczeń kl. II Technikum Nr 4, 
 1 uczeń kl. II Branżowej Szkoły I Stopnia Nr 4. 

Zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, osoby niebędące obywatelami polskimi, 
podlegające obowiązkowi szkolnemu lub obowiązkowi nauki, które nie znają języka polskiego albo znają  
go na poziomie niewystarczającym do korzystania z nauki, mają prawo do dodatkowej, bezpłatnej nauki języka 
polskiego nie dłużej niż przez okres 24 miesięcy.  

W związku z powyższym organ prowadzący szkołę organizuje w szkole dodatkową, bezpłatną naukę 
języka polskiego w formie dodatkowych zajęć lekcyjnych na podstawie zapisu Rozporządzenia MEN z dnia  
23 sierpnia 2017 r. w sprawie kształcenia osób niebędących obywatelami polskimi oraz osób będących 
obywatelami polskimi, które pobierały naukę w szkołach funkcjonujących w systemach oświaty innych 
państw.    

Ponadto, Bożena Karlik podkreśliła, że w odniesieniu do obywateli Ukrainy, obowiązuje również 
Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z 21 marca 2022 r. w sprawie organizacji kształcenia, wychowania 
i opieki dzieci i młodzieży będących obywatelami Ukrainy, zgodnie z którym do dnia 4 marca 2026 r. 
dodatkowe zajęcia lekcyjne z języka polskiego dla uczniów będących obywatelami Ukrainy, są prowadzone 
indywidualnie lub w grupach liczących nie więcej niż 15 uczniów, w wymiarze pozwalającym na opanowanie 
języka polskiego w stopniu umożliwiającym udział w obowiązkowych zajęciach edukacyjnych, nie niższym  
niż 2 godziny lekcyjne tygodniowo. 

Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących 
się – 0. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli  
i wyraził zgodę na organizację dodatkowych zajęć z j. polskiego dla uczniów przybyłych z zagranicy (Ukraina)  
w okresie od 20 października 2025 r. do 4 marca 2026 r. w wymiarze 2 godz./tyg. w grupie tj.: 

 1 uczeń kl. II Technikum Nr 4 
 1 uczeń kl. II Branżowej Szkoły I Stopnia Nr 4. 

Ad. 8. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert 
na powierzenie realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy 
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prawnej lub punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie 
Powiatu Stalowowolskiego w 2026 r. 

Projekt uchwały omówił Krzysztof Żminda, Sekretarz Powiatu, następnie Starosta Stalowowolski 
Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 82/482/2025 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert 
na powierzenie realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej  
lub punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu Stalowowolskiego 
w 2026 r. 

Ad. 9. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Stalowowolskiego na 2025 rok. 

Projekt uchwały omówiła Iwona Kozioł, Skarbnik Powiatu, następnie Starosta Stalowowolski Janusz 
Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 82/483/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Stalowowolskiego na 2025 rok. 

Ad. 10. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu  uchwały Rady 
Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2025 rok. 

Projekt uchwały omówiła Iwona Kozioł, Skarbnik Powiatu, następnie Starosta Stalowowolski Janusz 
Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę 82/484/2025 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 
Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2025 rok. 

Ad. 11. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady 
Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Stalowowolskiego na lata 2025 – 2039. 

Projekt uchwały omówiła Iwona Kozioł, Skarbnik Powiatu następnie Starosta Stalowowolski Janusz 
Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 82/485/2025 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 
Stalowowolskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Stalowowolskiego na lata 2025 
– 2039. 

Ad. 12. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady 
Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na zadanie pn. „Nowe funkcje 
obszaru zieleni przy Zakładzie Pielęgnacyjno-Opiekuńczym SPZOZ w Stalowej Woli z zastosowaniem 
zielono – niebieskiej infrastruktury". 

Projekt uchwały omówiła Iwona Kozioł, Skarbnik Powiatu następnie Starosta Stalowowolski Janusz 
Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 82/486/2025 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 
Stalowowolskiego w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na zadanie pn. „Nowe funkcje obszaru zieleni przy 
Zakładzie Pielęgnacyjno-Opiekuńczym SPZOZ w Stalowej Woli z zastosowaniem zielono – niebieskiej 
infrastruktury". 
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Ad. 13. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady 
Powiatu Stalowowolskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego. 

Projekt uchwały omówiła Iwona Kozioł, Skarbnik Powiatu następnie Starosta Stalowowolski Janusz 
Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 82/487/2025 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 
Stalowowolskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla innych jednostek samorządu terytorialnego. 

Ad. 14. Przyjęcie protokołu Nr 80/2025 z dnia 30 września 2025 r.  

Starosta Stalowowolski, Janusz Zarzeczny zapytał uczestniko w posiedzenia, czy chcieliby zgłosic  uwagi 
dotyczące protokołu Nr 80/2025 z dnia 30 wrzes nia 2025 r.? Z adne uwagi nie zostały zgłoszone. Starosta 
zarządził głosowanie za przyjęciem protokołu. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

           Protokół Nr 80/2025 z dnia 30 września 2025 r. został przyjęty. 

Ad. 15. Wolne wnioski. 

Nie zgłoszono 

Ad. 16. Zamknięcie posiedzenia.  

Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.  

Protokołowała:   

Katarzyna Wilk - Mozgawa                                                                                                   

 

                               Janusz Zarzeczny 

 Starosta Stalowowolski 
 (podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym) 

 


